Calibrador de presión
industrial 2271A
Información técnica
El calibrador completo de
presión neumática que crece
junto con su carga de trabajo
para cubrir la carga de trabajo
amplia, ahora y en el futuro

Contenido máximo de hidrocarburos 30 ppm
Interfaz/comunicaciones
Interfaces remotas principales Ethernet, RS-232, USB
Módulo de medición eléctrica (EMM)
Conexión Cubierta estándar de 4 mm
Máximo de 30 V CC con referencia a la base del chasis
Controladores auxiliares 4 controladores solenoide externos
24 V CC Ciclo de trabajo del 100 % cuando se enciende, se reduce al 40 % poco después.
7 Calibrador de presión 2271A de Fluke Corporation
Especificaciones de medición de presión
Módulos PM200
Modelo Intervalo (unidades SI) Intervalo
(unidades imperiales)
Modo de medición Especificación de 1 año
(% FS)
PM200-BG2.5K -2.5 kPa a 2.5 kPa -10 inH20 a 10 inH20 manométrico 0,20 %
PM200-BG35K -35 kPa a 35 kPa -5 psi a 5 psi manométrico 0,05 %
PM200-BG40K -40 kPa a 40 kPa -6 psi a 6 psi manométrico 0,05 %
PM200-BG60K -60 kPa a 60 kPa -9 psi a 9 psi manométrico 0,05 %
PM200-A100K 2 kPa a 100 kPa 0.3 psi a 15 psi absoluta 0,10 %
PM200-BG100K -100 kPa a 100 kPa -15 psi a 15 psi manométrico 0,02 %
PM200-A200K 2 kPa a 200 kPa 0.3 psi a 30 psi absoluta 0,10 %
PM200-BG200K -100 kPa a 200 kPa -15 psi a 30 psi manométrico 0,02 %
PM200-BG250K -100 kPa a 250 kPa -15 psi a 36 psi manométrico 0,02 %
PM200-G400K 0 kPa a 400 kPa 0 psi a 60 psi manométrico 0,02 %
PM200-G700K 0 kPa a 700 kPa 0 psi a 100 psi manométrico 0,02 %
PM200-G1M 0 kPa a 1 MPa 0 psi a 150 psi manométrico 0,02 %
PM200-G1.4M 0 kPa a 1,4 MPa 0 psi a 200 psi manométrico 0,02 %
PM200-G2M 0 kPa a 2 MPa 0 psi a 300 psi manométrico 0,02 %
PM200-G2.5M 0 kPa a 2,5 MPa 0 psi a 360 psi manométrico 0,02 %
PM200-G3.5M 0 kPa a 3,5 MPa 0 psi a 500 psi manométrico 0,02 %
PM200-G4M 0 kPa a 4 MPa 0 psi a 580 psi manométrico 0,02 %
PM200-G7M 0 kPa a 7 MPa 0 psi a 1.000 psi manométrico 0,02 %
PM200-G10M 0 kPa a 10 MPa 0 psi a 1.500 psi manométrico 0,02 %
PM200-G14M 0 kPa a 14 MPa 0 psi a 2.000 psi manométrico 0,02 %
PM200-G20M 0 kPa a 20 MPa 0 psi a 3.000 psi manométrico 0,02 %
Notas
  Los módulos de modo manométrico (PM200-GXXX o PM200-BGXXX) con intervalos de 100 kPa (15 psi) o superiores admitirán la medición del
modo absoluto cuando se utilicen con un Módulo de referencia barométrica.
  Para temperaturas de 15 °C a 18 °C y 28 °C a 35 °C, agregue 0,003 % FS/°C.